Cum Theophanes Notarius Regio-  
 narius & Sacellarius hanc legisset, Zacha-  
 rias Papa dixit: *Audistis, quid in Episto-  
 la lectum sit de Sacrilegis illis, qui se A-*

M 2

post-

Sæcul. VIII. *postolis Christi meliores existimant. E*  
A. C. 745. *piscopi & Presbyteri dixerunt: Imo*  
*sunt Ministri Satanae, & præcursores*  
*Antichristi. Quis enim Sanctorum al-*  
*quando pro Reliquiis capillos suos, vel un-*  
*gues populo colendos tradidit, quod Al-*  
*albertus fecit? Tunc quia tardior hora*  
*erat, Papa dixit: Alio die in vitam &*  
*gesta eorum inquiremus, & quid fieri de-*  
*beat, pertractabimus.*

In secunda Sessione petiit Papa a De-  
 neardo Presbytero, ut Adalberti vitam  
 & alia Acta, quæ in manibus habebat,  
 proferret. Primum lecta est vita, cujus  
 præmisso magnifico titulo, istud erat ex-  
 ordium: *De simplicibus parentibus fuit*  
*procreatus, & de Gratia Dei coronatus.*  
*Quia cum in utero matris esset, vidit ge-*  
*nitrix ejus per visionem quasi egreden-*  
*tem vitulum de dextero latere suo, qui*  
*vitulus designabat gratiam, quam accepe-*  
*rat, antequam exiret e vulva.*

Adalbertus  
 Sycophanta

Hoc solum vitæ ipsius initium Actis  
 insertum est, at tota vita lecta. Dixit  
 que Zacharias Papa: *Quid ad hanc blas-*  
*phemiam respondetis? Sanctissimi Fra-*  
*tres! Episcopus Epiphanius dixit: Ex*  
*Divina profecto inspiratione motum est*  
*cor vestri Sancti Apostolatus, ut Fratrem*  
*nostrum Bonifacium & Francorum Prin-*  
*cipes commoneretis, in partibus illis post*  
*longa tempora Concilium esse convocan-*  
*dum,*

*dum, ne schismata ista & blasphemiae Sancti-  
 ſto vestro Apostolatus celarentur.*

Sæcul. VIII.

A.C. 745.

Papa quæſivit ex Deneardo, an aliquid præterea legendum haberet. Deneardus respondit: *Ecce, Domine! Epistola qua utebatur Adalbertus, & divulgabat, eam esse Jesu Christi, sibi que de Cælo venisse.* Lecta est cum Titulo in hæc verba: *In nomine Domini! Incipit Epistola Domini nostri Jesu Christi, quæ in Jerosolymam cecidit, & per Michaelem Archangelum inventa est in Porta Ephraim, lecta & descripta per manum Sacerdotis, nomine Icoræ, qui eam misit in Civitatem Jeremieæ alii Presbytero, nomine Talassio, & Talassius transmisit eam in Arabiam alii Sacerdoti, nomine Leoban, & Leoban transmisit Epistolam istam ad Vetsaniam civitatem, & recepit eam ibi Macrius Sacerdos, qui eam transmisit in sanctum montem Archangeli Michaelis, & per manus Angeli pervenit Epistola ista in Civitatem Romanam ad sepulcrum S. Petri, ubi claves Regni Cælorum constitutæ sunt, & duodecim Presbyteri, qui sunt in Romana Civitate, triduo vigiliis cum jejunio & orationibus celebrarunt.* Nihil ultra Actis insertum est, sed tota lecta fuit Epistola. Qua recitata Zacharias Papa dixit: *Profecto, Carissimi Fratres, Adalbertus iste redactus est ad insaniam, &*

M 3

cuncti,

Sæcul. VIII. *cuncti, qui hanc epistolam recipiunt, par-*  
A. C. 745. *vulorum more nihil sapiunt. Sed ne le-*  
*viore animi homines ultra decipiantur,*  
*oportet hanc causam discutere. Episco-*  
*pis consentientibus, reliqua ad aliam*  
*Sessionem, nempe tertiam, dilata.*

In Sessione tertia Deneardus obtulit orationem ab Adalberto compositam, cujus exordium erat: *Domine! Deus omnipotens! Pater Domini nostri Jesu Christi, ALPHA & OMEGA, qui sedes super thronum altissimum, super Cherubim & Seraphim.* Et infra: *Precor vos & adjuro vos! Angelus Uriel, Angelus Raguel, Angelus Tubuel, Angelus Michael, Angelus Inias, Angelus Tubuas, Angelus Sabaoth, Angelus Simiel.* Tota Oratione perlecta Zacharias Papa dixit: *Quid dicitis ad hæc Carissimi Fratres! Episcopi & Presbyteri responderunt: Quid aliud agendum est, nisi ut omnia hæc concrementur, & Auctores anathematizentur. Nomina hæc, excepto Michaele, non sunt nomina Angelorum, sed Dæmonum. Juxta Sacram Scripturam non plura quam tria Angelorum nomina, Michael, Gabriel, Raphael (\*), novimus.* Zacharias Papa dixit: *Optime judicatis, concreman-*  
*da*

(\*) In Libro IV. Esdræ mentio fit de Angelo Uriel. Unde patet hos Patres Librum illum jam tunc pro Canonico non habuisse.

da esse Adalberti scripta, sed opportunum <sup>Sæcul. VIII.</sup>  
 est, ut in scrinio nostro conserventur ad <sup>A. C. 745.</sup>  
 æternam ejus confusionem. Nunc vero,  
 quia omnia perlecta sunt, in utrumque  
 Sententia ferenda est. Tunc Concilium,  
 utriusque delictis summatim memoratis,  
 sententiam contra Adalbertum, & Cle-  
 mentem pronunciavit, a Sacerdotio de-  
 posuit, iisque & Sectatoribus eorum, si  
 in errore perseverarent, Anathema dixit.  
 Huic Sententiæ Papa cum omnibus Epis-  
 copis & Presbyteris subscripsit. Tres  
 Sessiones hujus Coëcilii eodem die, nem-  
 pe uno die habitæ, datæ sunt.

## §. LIV.

*Epistola Papæ ad S. Bonifacium.*

Concilio soluto Zacharias Papa S. Boni-  
 facio Acta misit, & scripsit prolixam <sup>Zach. ep. 9.</sup>  
 epistolam, ultimo die Octobris eo-<sup>ap. Othl. lib.</sup>  
 dem anno septingentesimo quadragesi-<sup>ll. c. 7.</sup>  
 mo quinto datam, qua ad tres Bonifacii  
 epistolas (una vero solummodo nobis su-  
 perest) respondet. Ad primam respon-  
 dens, solatur S. Virum, & animos adde-  
 re contra malorum Christianorum moli-  
 mina, & Infidelium incurfus conatur.  
*Urbs ipsa Roma, inquit, propter peccata  
 sua a Barbaris vastata est, sed consolatus  
 est eam clementissimus Deus. Indicas po-  
 pulo tuo jejunia & supplicationes publi-  
 cas. Nos quoque, licet indigni simus,*